

توانایی ایران در دستیابی به غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در سایت فردو چند روزی است که خبرساز شده؛ خبری که مشخصاً پس از قطعنامه اخیر در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران به جهان مخابره شد تا توانایی دانش هسته‌ای کشورمان را به سازمان‌های بین‌المللی یادآوری کند. تحلیل دستاورد کشورمان در افزایش سطح غنی‌سازی در فردو و پیام‌های سیاسی و بین‌المللی آن موضوعی بود که در این شماره به آن پرداختیم.

سرمقاله

عابر بانک‌های خیابان جمهوری وزن، زندگی، آزادی

محمدصادق علیزاده
سردبیر «ایران جمعه»
Mhsadeqi14@gmail.com

عصر یکی از همین روزهای پاییزی بود. به همراه دوستی در خیابان جمهوری بودیم برای انجام کاری. درست آن سوی خیابان یکی از شعبات بانک ملی بود با دو دستگاه عابر بانک. اول تصور کردم اشتباه می‌بینم اما بعد از آنکه دقت کردم متوجه شدم درست دیده‌ام. مسئولان شعبه برای دو دستگاه عابر بانک هم کرکره فولادی تهیه کرده و بعد از اتمام ساعت اداری، آن را مثل کرکره شعبه پایین داده، تعطیل کرده و رفته بودند تا صبح فردا. در ابتدا این کار را خلاف فلسفه وجودی عابر بانک دیدم. فلسفه اول عابر بانک یعنی ارائه خدمات به شهروندان در ساعات غیراداری!

در ادامه اما به مسئولان شعبه حق دادم وقتی بعضی از دوستان متذکر شدند دلیل این کار، جلوگیری از تخریب از سوی آشوبگران است و اقدامات احتیاطی لازم در برابر بعضی مطالب و محتوایی که در فضای مجازی منتشر شده و نحوه تخریب این دستگاه‌ها را آموزش می‌دهند. شعار #زن_زندگی_آزادی شتک می‌زند تو می‌دهم. همزمان حمله به منزل یک شهروند در غرب کشور و غارت خصوصی‌ترین بخش‌های منزلش جلوی چشمم رژه می‌رود و چرخاندن قهرمانانه لباس زیر زنانه جلوی دوربین. جریانی که شعارش حمایت از زن بود حالا به هتک حرمت زن ایرانی رسیده. این هم از عابر بانک‌های خیابان جمهوری. شعار زندگی و آزادی می‌دهند اما در آموزش آشوب و تخریب اموال عمومی به جایی رسیده‌اند که مسئول یک شعبه بانک در مرکز تهران از بیم ناک اوت شدن دو دستگاه عابر بانکش مجبور به ساخت کرکره فولادی برای آنها و پایین دادن‌شان بعد از ساعت اداری شده است تا اسیر آتش حقد و غضب آشوبگران نشود و خدمات شهروندی به دیگر شهروندان مختل نشود. طنز تلخی است. همه چیزهایی که شعارش را می‌دادند در واقعیت به نتیجه معکوس رسیده‌اند.



جریانی که شعارش حمایت از زن بود حالا به هتک حرمت زن ایرانی رسیده

آخر هفته خود را با پرونده مفصل «ایران جمعه» برای جام جهانی سپری کنید

قطار پابه‌توپ‌ها در قطر



پیوند باور نکردنی توپ، تور و فلسفه!

ما بزرگ شدیم
اما بچه‌های جوادیه هنوز نوجوانند

فناوری‌های نوین در بازی‌های جام جهانی

فینال همیشگی انتخاب!

